

# Bekanntmachung

# über die Veröffentlichung

# des Bebauungsplanes "Am Haus der Musik" der Stadt Telgte

Der Ausschuss für Planen, Bauen und Umland des Rates der Stadt Telgte hat in seiner Sitzung am 24.11.2022 den nachfolgenden Beschluss gefasst:

"Die Aufstellung des Bebauungsplanes "Am Haus der Musik" wird gemäß § 2 Absatz 1 BauGB beschlossen.

Mit der Aufstellung des Bebauungsplanes soll die Möglichkeit geschaffen werden, den Neubau "Haus der Musik und Begegnung" zu realisieren. Die Erstellung eines Gebäudeentwurfs für den Neubau 'Haus der Musik und Begegnung' erfolgt durch einen Wettbewerb.

Der Geltungsbereich des Bebauungsplanes "Am Haus der Musik" ist in der Anlage dargestellt."

Der Ausschuss für Planen, Bauen und Umland des Rates der Stadt Telgte hat in seiner Sitzung am 28.09.2023 den nachfolgenden Beschluss gefasst:

"Der Bürgermeister wird beauftragt, für die Aufstellung des Bebauungsplanes "Am Haus der Musik" die Öffentlichkeitsbeteiligung gemäß § 3 Absatz 1 BauGB durchzuführen und die Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange, deren Aufgabenbereich durch die Planung berührt werden können, gemäß § 4 Absatz 1 BauGB zu unterrichten.

Der Geltungsbereich ist in dem beigefügten Kartenausschnitt gekennzeichnet."

#### Veröffentlichung

Gemäß § 3 Absatz 1 BauGB ist die Öffentlichkeit möglichst frühzeitig über die allgemeinen Ziele und Zwecke der Planung und die voraussichtlichen Auswirkungen zu unterrichten. Ihr ist Gelegenheit zur Äußerung und Erörterung zu geben.

Der Entwurf des Bebauungsplanes "Am Haus der Musik" der Stadt Telgte mit Begründung wird in der Zeit vom

13.10.2023 bis einschließlich 15.11.2023

veröffentlicht.

Die Veröffentlichung erfolgt auf der Internetseite der Stadt Telgte unter www.telgte.de – Bauen & Wirtschaft – Stadtentwicklung – Bauleitplanung.

Gemäß § 3 Absatz 2 Satz 4 BauGB wird darauf hingewiesen,

 dass Stellungnahmen während der Dauer der o. g. Veröffentlichungsfrist abgegeben werden können,

2. dass Stellungnahmen elektronisch übermittelt werden sollen, bei Bedarf aber auch auf anderem Weg (z.B. schriftlich oder zur Niederschrift bei der unter 4. genannten Stelle) abgegeben werden können,

 dass nicht fristgerecht abgegebene Stellungnahmen bei der Beschlussfassung über den Bauleitplan unberücksichtigt bleiben können und

4. dass die Unterlagen bei der Stadtverwaltung Telgte, Fachbereich Planen, Bauen und Umwelt, Baßfeld 4 - 6, 48291 Telgte, Zimmer 318,

Montag und Dienstag von 08.00 bis 12.00 Uhr, von 08.00 bis 12.00 Uhr, von 08.00 bis 12.00 Uhr, von 08.00 bis 12.00 Uhr

sowie außerhalb dieser Zeiten nach vorheriger Terminvereinbarung,

eingesehen werden können.

# Übereinstimmungserklärung:

Die vorstehenden Beschlüsse zur Aufstellung des Bebauungsplanes "Am Haus der Musik" der Stadt Telgte und zur Veröffentlichung des Planentwurfes mit Begründung für den Bebauungsplan "Am Haus der Musik" der Stadt Telgte stimmen mit dem Aufstellungsbeschluss des Ausschusses für Planen, Bauen und Umland des Rates der Stadt Telgte vom 24.11.2022 und mit dem Beschluss zur Veröffentlichung des Ausschusses für Planen, Bauen und Umland des Rates der Stadt Telgte vom 28.09.2023 überein. Die Beschlüsse sind ordnungsgemäß zustande gekommen.

## Bekanntmachungsanordnung:

Die vorstehenden Beschlüsse zur Aufstellung und zur Veröffentlichung des Entwurfes des Bebauungsplanes "Orkotten/Daimlerstraße" der Stadt Telgte mit Begründung werden hiermit zum 13.10.2023 öffentlich bekannt gemacht.

Telgte, 04.10.2023

Stadt Telgte Der Bürgermeister

Wolfgang Pieper

federführender Fachbereich: 6 / Handzeichen: Jue
ausgehängt am: 4.10.2023 / Handzeichen:
frühestens abzunehmen am: 28-10-1023 16-11-23
abgenommen am:/ Handzeichen:
Die Bekanntmachung ist auch auf der Internetseite www.telgte.de zugänglich.

